
 

 

 
 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN PENERIMA BANTUAN LEMBAGA KEMAHASISWAAN 

TAHUN ANGGARAN 2017 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

KEMENTERIAN AGAMA 

 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas, integritas 

dan kepedulian sosial mahasiswa melalui lembaga 
kemahasiswaan, maka dipandang perlu memberikan 
Bantuan Lembaga Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2017; 

  b. bahwa nama-nama sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Keputusan ini, dinyatakan memenuhi syarat 

untuk mendapat Bantuan Lembaga Kemahasiswaan 
Tahun Anggaran 2017; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam tentang Penetapan Penerima Bantuan 

Lembaga Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2017; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2016 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

240, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5948); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 168); 

 

 

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
KEMENTERIAN AGAMA 

         NOMOR  5642 TAHUN 2017 



 

 

 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 

tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  7. Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 

Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

  8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 168/PMK.05/2015 
tentang Mekanisme Pelaksanaan Anggaran Bantuan 

Pemerintah Pada Kementerian Negara/Lembaga 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 173/PMK.05/2016 tentang perubahan 

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
168/PMK.05/2015 tentang Mekanisme Pelaksanaan 

Anggaran Bantuan Pemerintah Pada Kementerian 
Negara/Lembaga; 

  9. Peraturan Menteri Agama Nomor 67 Tahun 2015 tentang 

Bantuan Pemerintah pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Agama Nomor 62 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Agama Nomor 67 
Tahun 2015 tentang Bantuan Pemerintah Pada 

Kementerian Agama; 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 

2017Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 78/PMK.02/2017 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 33/PMK.02/2016 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2017; 

  11. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama. 

   

MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan : KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN DIREKTORAT 

PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 
JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM KEMENTERIAN AGAMA 
TENTANG PENETAPAN PENERIMA BANTUAN LEMBAGA 

KEMAHASISWAAN TAHUN ANGGARAN 2017. 
 

KESATU : Menetapkan nama-nama mahasiswa sebagai Penerima Bantuan 
Lembaga Kemahasiswaan Tahun Anggaran 2017 sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Keputusan ini. 
 

KEDUA 

 
 

 
 
 

: 

 
 

 
 
 

Penerima bantuan wajib : 

a. Menandatangani kwitansi penerimaan dana Bantuan 
Lembaga Kemahasiswaan; 

b. Memanfaatkan dana Bantuan Lembaga Kemahasiswaan 
dengan baik dan bertanggungjawab; 

c. mengikuti seluruh ketentuan dalam petunjuk teknis 

Bantuan Lembaga Kemahasiswaan; 
d. Melaporkan dana bantuan kepada Direktur Pendidikan 

Tinggi Keagamaan Islam selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 
 



 

 

 
 

 

 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari keputusan 

ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) 
Direktorat Jenderal pendidikan Islam Kementerian Agama 
Tahun Anggaran 2017 Nomor : SP DIPA-025.04.1.426302/2016 

tanggal 7 Desember 2016. 
   

KEEMPAT : 
 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

 Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  13 Oktober 2017 

 

 

 

Disahkan oleh 
DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN 

ISLAM, 
 
 

 
 

 
KAMARUDDIN AMIN                                     

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI   
KEAGAMAAN ISLAM DIREKTORAT 

JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 
 
 

 
 

 
IMAM SAFE’I 

 

 

  
 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

DIREKTORAT PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM

NOMOR :  5642 TAHUN 2017

TENTANG

PENERIMA BANTUAN LEMBAGA KEMAHASISWAAN

TAHUN ANGGARAN 2017

No NAMA LEMBAGA NAMA PERGURUAN TINGGI NOMOR REKENING BANK NOMINAL

1

BEM FAI Universitas 

Islam Syekh Yusuf 

Tangerang

FAI BEM Universitas Islam 

Syekh Yusuf Tangerang
734801005758532 BRI 50,000,000            

2
DEMA FAI Universitas 

Islam Majapahit

FAI Universitas Islam 

Majapahit Mojokerto
103263098 BRI Syariah 50,000,000            

3
BEM FAI Universitas 

Islam Lamongan

FAI Universitas Islam  

Lamongan Jawa Timur
004101030732506 BRI 50,000,000            

4 BEM FAI UNMA Banten
FAI Universitas Mathlaul 

Anwar Banten
482701017624538 BRI 50,000,000            

5
BEM IAI ASADIYAH 

SENGKANG
IAI Asadiyah Sengkang 019501006830535 BRI 50,000,000            

6
DEMA Institut Agama 

Islam Cipasung
IAI Cipasung Tasikmalaya 437101013913538 BRI 50,000,000            

7

SEMA Fakultas Dakwah 

IAI Daar Al Uluum 

Asahan

IAI Daar Al Uluum Asahan 

Kisaran
032301010907533 BRI 50,000,000            

8
HMPS BIMBINGAN DAN 

PENYULUHAN ISLAM

IAI HAMZANWADI PANCOR 

NTB
0598824324 BNI 50,000,000            

9
BEM INSTITUT AGAMA 

ISLAM IBRAHIMY

IAI Ibrahimy Genteng 

Banyuwangi
329701028496534 BRI 50,000,000            

10

BEM INSTITUT AGAMA 

ISLAM IMAM GHOZALI 

CILACAP

IAI Imam Ghozali (IAIIG) 

Cilacap
1390099668877 Mandiri 50,000,000            

11 BEM IAINU Kebumen
IAI Nahdlatul Ulama 

Kebumen
0505829150 BNI 50,000,000            

12 BEM IAI NGAWI IAI Ngawi 642901012655534 BRI 50,000,000            

13
BEM  IAI SUNAN GIRI 

BOJONEGORO
IAI Sunan Giri Bojonegoro 7111275801

Mandiri 

Syariah
50,000,000            

14

Himpunan Mahasiswa 

Ekonomi Syariah 

(HIMAESYA)

IAI Syarifuddin Wonorejo 

Lumajang
004401019135537 BRI 50,000,000            

15

Himpunan Mahasiswa 

Jurusan Tadris 

Matematika

IAIN Batusangkar 016901000989309 BRI 50,000,000            

16

Unit Kegiatan 

Mahasiswa Dakwah 

Azzamul iffah

IAIN Bukittinggi 327801034238532 BRI 50,000,000            

17
PRAMUKA RACANA IAIN 

PALU
IAIN Datokarama Palu 1035514283 BRI Syariah 50,000,000            

18 DEMA IAIN KENDARI IAIN Kendari 5050300076 BNI 50,000,000            

19 DEMA IAIN KERINCI IAIN Kerinci 556301011884537 BRI 50,000,000            

20
DEMA FTIK IAIN 

Lhokseumawe
IAIN Lhokseumawe Aceh 130501001903533 BRI 50,000,000            

21
UKK PRAMUKA IAIN 

METRO
IAIN Metro Lampung 772201006153539 BRI 50,000,000            



No NAMA LEMBAGA NAMA PERGURUAN TINGGI NOMOR REKENING BANK NOMINAL

22 DEMA IAIN Purwokerto IAIN Purwokerto 809301003001535 BRI 50,000,000            

23
DEMA Fakultas Tarbiyah 

dan Ilmu Keguruan
IAIN Samarinda 7111492567

Mandiri 

Syariah
50,000,000            

24

Himpunan Mahasiswa 

Jurusan Hukum 

Ekonomi Syariah

IAIN Sultan Amai Gorontalo 781101003953533 BRI 50,000,000            

25 DEMA IAIN SURAKARTA IAIN Surakarta 157601004122501 BRI 50,000,000            

26
Centre For The Study of 

Philosophy and Culture
IAIN Syekh Nurjati Cirebon 010701021171535 BRI 50,000,000            

27
DEMA INSTITUT IAIN 

TULUNGAGUNG
IAIN Tulungagung 011001026111535 BRI 50,000,000            

28
BEM MAMBAULULUM 

SURAKARTA

Institut Islam Mambaul Ulum 

Surakarta
665501019972538 BRI 50,000,000            

29
BEM Institut Keislaman 

Abdullah Faqih (INKAFA)

Institut Keislaman Abdullah 

Faqih Gresik
621001017534534 BRI 50,000,000            

30
BEM Institut Parahikma 

Indonesia

Institut Parahikma Indonesia 

Gowa
5777999953 BNI 50,000,000            

31
BEM STAI Al Hikmah 

Tanjung Balai

STAI Al Hikmah Tanjung 

Balai
1070011790419 Mandiri 50,000,000            

32
BEM STAI ALHUSAIN 

MAGELANG
STAI Al Husain Magelang 677601000186504 BRI 50,000,000            

33
BEM STAI AL MAARIF 

CIAMIS
STAI Al Maarif Ciamis 405301010090533 BRI 50,000,000            

34
BEM STAI AL 

MUHAJIRIN
STAI Al Muhajirin Purwakrta 007501008889536 BRI 50,000,000            

35

BEM STAI AL 

MUSADDADIYAH 

GARUT

STAI AL MUSADDADIYAH 

GARUT
416401010006539 BRI 50,000,000            

36
BEM STAI AN NAWAWI 

PURWOREJO
STAI An Nawawi Purworejo 007801015244533 BRI 50,000,000            

37
DEMA STAI AS 

SHIDDIQIYAH

STAI AS SHIDDIQIYAH Ogan 

Komering Ilir
208801002502533 BRI 50,000,000            

38
STAI BABUNNAJAH 

Pandeglang
STAI Babunnajah Pandeglang 160801002407536 BRI 50,000,000            

39
BEM STAI Bustanul 

Ulum Krai Yosowilangun

STAI Bustanul Ulum Krai 

Yosowilangun Lumajang
633301009699532 BRI 50,000,000            

40

Badan Eksekutif 

Mahasiswa (BEM) STAI 

DDI Majene

STAI Darud Dawah Wal-

irsyad Majene
0088322652 BNI 50,000,000            

41
BEM STAI DARUL 

HIKMAH
STAI Darul Hikmah Meulaboh 7111490931

Mandiri 

Syariah
50,000,000            

42
BEM STAI DDI 

MAKASSAR
STAI DDI Makassar 382001014129534 BRI 50,000,000            

43 DEMA STAI IBNU SINA STAI Ibnu Sina Batam 1035536888 BRI Syariah 50,000,000            

44
BEM STAI Latansa 

Mashiro
STAI Latansa Mashiro 008001026669507 BRI 50,000,000            



No NAMA LEMBAGA NAMA PERGURUAN TINGGI NOMOR REKENING BANK NOMINAL

45 BEM STAIMA Al-Hikam
STAI Mahad Aly Al-Hikam 

Malang
637301006900538 BRI 50,000,000            

46 BEM STAI NU MADIUN
STAI Nahdlatul Ulama 

Madiun
055201009241539 BRI 50,000,000            

47
DEMA STAI NAHDLATUL 

ULAMA MALANG
STAI Nahdlatul Ulama Malang 124701002277505 BRI 50,000,000            

48 DEMA STAI Natuna STAI Natuna 328201007823537 BRI 50,000,000            

49
HMPS PAI STAI 

SILIWANGI BANDUNG
STAI SILIWANGI BANDUNG 1320018612987 Mandiri 50,000,000            

50
BEM STAI Sunan 

Pandanaran
STAI Sunan Pandanaran 7270120126

Mandiri 

Syariah
50,000,000            

51

HMPS Manajemen 

Dakwah  STAIN 

Bengkalis

STAIN Bengkalis 0598618050 BNI 50,000,000            

52

HMPS PIAUD STAIN 

GAJAH PUTIH 

TAKENGON

STAIN Gajah Putih Takengon 0599681452 BNI 50,000,000            

53

Lembaga Pers 

Mahasiswa Paradigma 

STAIN Kudus

STAIN Kudus 592701019594530 BRI 50,000,000            

54
Lembaga Kajian Qurani 

(LKQ) STAIN Watampone
STAIN Watampone 011101047764501 BRI 50,000,000            

55 BEM STIE Ar Risalah STEI Ar-Risalah Ciamis 405001008407530 BRI 50,000,000            

56 DEMA STIB Banyuwangi STIB Banyuwangi 171901001553533 BRI 50,000,000            

57

DEMA STISNU 

NUSANTARA 

TANGERANG

STISNU Nusantara Tangerang 1550005990489 Mandiri 50,000,000            

58
BEMSTIS AL-AZIZIYAH 

SABANG
STIT Al Aziziyah Sabang 1580002584951 Mandiri 50,000,000            

59
DEMA STIT AL-

KHAIRIYAH
STIT Al Khairiyah Cilegon 1630000940216 Mandiri 50,000,000            

60
BEM STIT DARUL ULUM 

SAROLANGUN
STIT Darul Ulum Sarolangun 806201002880535 BRI 50,000,000            

61 BEMSTIT PEMALANG STIT Pemalang 598701017648535 BRI 50,000,000            

62
BEM STIT SIROJUL 

FALAH
STIT Sirojul Falah Bogor 099301069422539 BRI 50,000,000            

63
BEM STITNU SAKINAH 

DHARMASRAYA

STITNU Sakinah 

Dharmasraya Padang
1035763418 BRI Syariah 50,000,000            

64
BEM STIQ An Nur 

Yogyakarta
STIQ An Nur Yogyakarta 0023601020914535 BRI 50,000,000            

65
Koperasi Mahasiswa UIN 

Banjarmasin
UIN Antasari Banjarmasin 0348615078 BRI Syariah 50,000,000            

66
DEMA UNIVERSITAS 

NEGRI AR RANIRY
UIN Ar Raniry Banda Aceh 379701020581539 BRI 50,000,000            

67
DEMA UIN Raden Fatah 

Palembang
UIN Raden Fatah Palembang 8090907636 BRI Syariah 50,000,000            

68 SEMA UIN MALANG
UIN Maulana Malik Ibrahim 

Malang
034401000456306 BRI 50,000,000            

69
HMJ ILMU AL QURAN 

DAN TAFSIR

UIN Sultan Maulana 

Hasanuddin Banten
0039101500015027 BTN 50,000,000            



 


